
e REPUBLICA _DÉL ECUADOR . e” a . 

< SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS >. E 
o > JU A vo 11 

E RESOLUCION NO IG-RL-81= 1182 

DR, EMILIO ROMERO PARDUCCI 

e - INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Superintendente. 
ass según Resolución N? ADM-80183, de .23 de ¡Septiembre de 

CONS r D E. RA NDO: 

Que el 5 de Noviembre de 1. 980 se ha otorgado ante el Notario 52. 
Suplente del Cantón Guayaquil, Abg. Cesário Leonidas Condo Chiriboga, 
quien actúa por Licencia concedida al Titular Dr. Gustavo Falconí Le- 
desma, la. escritura pública de aumento. ge capital y reforma de estatutos 
de la compañía de responsabilidad 1imitada denominada "SERVICIOS DE AD- 
MINISTRACION DE EMPRESAS C. LTDA.”5 —.' 

  

Que el señor Víctor Emilio Estrada Estrada en su cálidad de Geren- 
te de dicha sociedad, según se ha acreditado ha presentado con el patro  -. 
cinto del Dr. Francisco Boloña R., cuatro copias notariales de la misma, 
solicitando la aprobación de tales aumento de capital y reforma de 

. estatutos; 

Que el Departamento de Inspección de esta Superintendencia de 
Compañías,. ha presentado los Informes N*%s. DIA-952-80 y 81-168-DIA del 
23 de Diciembre de 1.980 y 26 de Febrero de 1.981, que comprueban 
ta correcta integración del aumento de capital en los términos constan- 
tes en la citada escritura; . 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido Tos requíi- 
sítos legales, y así lo confirma el Departamento Legal de esta Insti- 
tución en su informe No.435 del 5 de Octubre de 1.981; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El aumento de capital efectuado por 
la compañía de responsabilidad Timitada denominada "SERVICIOS DE ADMI- 
NISTRACION DE EMPRESAS C. LTDA."”, por la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS 
MIL SUCRES con lo cua? queda elevado el capital de la compañía a la 
Cantidad de DOS MILLONES DE SUCRES dividido en dos mil participaciones 

e sociales de un mil sucres cada una; y, b) La reforma de estatutos cons- 
tante en la citada escritura. 

  
  
   

    

        

     

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que se publique por una sola vez, en 
E uno de Tos periódicos de mayor circulación en Guayaquil, el extracto de 

la escritura pública del, 5 de Noviembre de 1.980, que será elaborado - 
por este Despacho' con la razón de esta aprobación. o 

RTICULO TERCERO. - Disponer que el Notario 52 de este Cantón, 
ón de la matríz de la-escritura pública del 5 de Noviembre de 

1. Z



| 

o REPUBLICA DEL ECUADOR 

4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 12 . vi 
. — . Ga . . o 

o La o PA 
, . o, : nio AS ce Eg mn Yes ab eel vt ES to pax é añ. eb mó 52m aa OMITA 

po. a 
4 e : Prod en soe o? tala tE sena: ca ant ¿h A :Fesa-e de. Los ¿4 eyes sd, 4. 82: ao - . % 

A AAA ce ¿ene A a ro le o CIA> "SERVICIOS AB ADMINISTRACION DE ENPRESAS CLAN 
.: : : > a E. as q >. od Más: quer E Ms ugt Y E 5 “ers pe 20h BÉ, Mo "2 pere =p F eoivya a E ye E. > 

1. 980; tome nota de haber sido aprobado: este. Aumento; de-capttaly Yao 
reforma de. ¿estatutos; pedfante, ésta Resol ución y stente rázón de su 
cierta Eos o o 

a eE dd A ola na ñ h 

oa cl Sacó q aros pa a re e 
EN ' Resolución, enel: Registro ME su cargo 

CI Ley de Compatifas: y"aY Art. 3? del 'D. 
o - Yo: b) Cumpla con las demás .prescripcíbne. 

CN tro y en el Art: 339 del Código de Con 

ARTICULO QUINTO. - -Disporier- que e 
- razón del conténitdo de la estritura 
margen de la: matríz de.la otorgada el 1: so 
cual ¿se constituyó. Ya: compañía. o 

    
   

        
      

  

   

     

  

o cerdo Sy Y Art. 139 de 7% e 
er 22* EN Agosto de 19755 "0". 

nten: pas ceda Ley de" Rogts=. > 
ho di MN E Lo 

   

bate Cantóñ, * | 
Amanda a riot al | 

de 1.973, por Ma 

  

0000. ] COMUNIQUESE.- Dada y- firma 
Sn Guayaquil 8 . 2/. oct. 198 

       , | “Dr Luis. Cabezas es. 
> SECRETARIO GENERAL AS 

os PS ÓN A . . . o . o , 

pos : 2 . A . , os . : + .. o . ca, : 

Ds . MA . . ES . A “ a o. . . . . . - 

» CERTIFICO:' Que: con fecha dé " hoy»: «Queda. “inscrita la presente Resolución . | 

  
   

  

   

o 
Ó
 

C se. fojas: 25.282. a 29, 286, número 6. ses/be1 Registro Mercantil; y anota a, 

ct + da bajo AL nímero: 22.415 del. Repo! , 
lao        

    

do”  Giayaquitl;, veintiuno de deta Ser, 

    

bre de HO am Em Registrador. Morcantido=. . , 

  

  

     
AH HECTOR MIGUEL ASA 

“> Registrador, Mercantil del os



22.196 del mismo Registro de 1.978, al tuargen de las inseri pebones 

. PT AT 

IAN A 
»- 

TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado gn la antes 

Yior Resolución a fojas 16.964 del Registro Mercantil de 1.973; y... 

     
    

   
pectivas.- Guayaquil veintiuno de Octubpr9 de mil novecientos ogpietyta 

Y UNO. El Registrador Mercantil «e 

  

  

IA eS - 

E o - A _ 

A 7 Tn 

Z o E ENE 

e f ” >” 4 ” 
> ” mm » 

E . t os . z 1 

. z 2 * : nl 4 . 
» e at. z e e Pra 

o h 
ES 

ae BOAROAA SAVIOJA JIJORM S0OI0IH A 

se 000 pilas d lab tuneado cia? 

e


